
 
Commissione Tecnica di Programmazione Didattico-Pedagogica (CTP) 

La CTP è presieduta dal Presidente e si riunisce per formulare progetti e proposte concernenti le varie attività  
e per assumere tutte le decisioni improcrastinabili da sottoporre alla successiva ratifica. 

Presidente: Stefania Basili - Dip. di Medicina Interna e Specialità Mediche, e-mail: stefania.basili@uniroma1.it 

Vice-Presidente: Francesco Romanelli - Dip. di Medicina Sperimentale, e-mail: francesco.romanelli@uniroma1.it 

Vice-Presidente: Fabrizio Mainiero - Dip. di Medicina Sperimentale, e-mail: fabrizio.mainiero@uniroma1.it 

Vice-Presidente: Guglielmo Tellan - Dip. di Sc. Cardiovas., Resp., Nefr., Anest. e Geriatriche, e-mail: guglielmo.tellan@uniroma1.it 

 

I Coordinatori e Vice Coordinatori di Semestre: 
Anno Semestre Coordinatore Vice-Coordinatore 

I I 
Prof. Valentina Gazzaniga 

valentina.gazzaniga@uniroma1.it 

Prof. Valeria Raparelli 

valeria.raparelli@uniroma1.it  

I II 
Prof. Rita Canipari 

rita.canipari@uniroma1.it 

Prof. Massimo Granata 

massimo.granata@uniroma1.it 

II I 
Prof. Paolo Onori 

paolo.onori@uniroma1.it 

Prof. Daniela Carotti 

daniela.carotti@uniroma1.it 

II II 
Prof. Guglielmo Tellan 

guglielmo.tellan@uniroma1.it 

Prof. Cristina Limatola 

cristina.limatola@uniroma1.it 

III I 
Prof. Isabella Screpanti 

isabella.screpanti@uniroma1.it 

Prof. Maria Pia Felli 

mariapia.felli@uniroma1.it 

III II 
Prof. Fabrizio Mainiero 

fabrizio.mainiero@uniroma1.it  

Prof. Roberto Caronna  

roberto.caronna@uniroma1.it 

IV I 
Prof. Ombretta Martinelli  

ombretta.martinelli@uniroma1.it 

Prof. Carlo Iacoboni 

carlo.iacoboni@uniroma1.it 

IV II 
Prof. Francesco Romanelli 

francesco.romanelli@uniroma1.it 

Prof. Carola Severi 

carola.severi@uniroma1.it 

V I 
Prof. Giuseppe Gentile 

giuseppe.gentile@uniroma1.it 

Prof. Francesco Lombardo 

francesco.lombardo@uniroma1.it 

V II 
Prof. Claudio Ungari 

claudio.ungari@uniroma1.it 

Prof. Maurizio La Cava 

maurizio.lacava@uniroma1.it 

VI I 
Prof. Salvatore Cucchiara 

salvatore.cucchiara@uniroma1.it 

Prof. Matteo Vitali 

matteo.vitali@uniroma1.it 

VI II 
Prof. Stefania Basili 

stefania.basili@uniroma1.it 

Prof. Serafino Ricci 

serafino.ricci@uniroma1.it 

 
- I Membri Nominati dal Presidente: Prof. Andrea Lenzi, Prof. Gloria Taliani.  



 
- I Membri Integrati: Prof. Mario Fontana, Prof. Annapaola Mitterhofer, Prof. Maria Grazia Porpora, Anastasia 
Tarquini.  
 
 
 

Commissione Qualità 
Il CLMMC “D” ha costituito una Commissione Qualità che coadiuva il Comitato di Monitoraggio di Facoltà 
e d’Ateneo. 
La Commissione è così composta:  
 

 

Presidente CLM-D 
Prof. Stefania Basili 
E-mail: stefania.basili@uniroma1.it 

Prof. Guglielmo Tellan (Coordinatore) 
E-mail: guglielmo.tellan@uniroma1.it 

Prof. Fabrizio Mainiero 
E-mail: fabrizio.mainiero@uniroma1.it 

Prof. Marianna Nuti 
E-mail: marianna.nuti@uniroma1.it 

Prof. Valentina Gazzaniga 
E-mail: valentina.gazzaniga@uniroma1.it 
Rappresentante Studenti 

 

Referente didattico della Segreteria del Corso di Laurea Magistrale “D”: Anastasia Tarquini  
Palazzina della Presidenza della Facoltà di Medicina e Odontoiatria - ex Scree (piano terra), Azienda Policlinico 
Umberto I. 
Orario di ricevimento: mercoledì e venerdì ore 11.00-13.00  
Sede della Presidenza  
Dipartimento di Medicina Sperimentale, Sezione di Fisiopatologia Medica, Scienza dell’Alimentazione  
ed Endocrinologia. 
 

Indirizzo internet del CCLMMC “D”:  
https://corsidilaurea.uniroma1.it/it/corso/2019/30008/home  
http://elearning2.uniroma1.it/?lang=it  
 

N.B. Indirizzi ed orari di ricevimento dei Docenti:  
http://medeodonto.uniroma1.it/it/persone  
http://www.farmaciamedicina.uniroma1.it  
 

Delegati del Presidente per specifiche funzioni o problematiche 
 

Delegato del Presidente per la “Gestione Ordinamenti, Manifesti e Programmazioni didattiche” Gomp-Siad: 
Anastasia Tarquini 
Delegato del Presidente per il “Percorso di Eccellenza”: Prof. Isabella Screpanti 
Delegato del Presidente per i rapporti con lo sportello per le relazioni con gli studenti disabili: Prof. Valentina 
Gazzaniga 
Delegato del Presidente per i dati statistici del Progress Test: Prof. Daniela Pozzi 



 
Delegati del Presidente per “Medical Education di Facoltà”: Prof. Mario Fontana e Prof. Rita Romano 
Delegati del Presidente per “Attività Educazionale”, rapporti internazionali (Erasmus, Internship),  
“E-learning” e sviluppo attività di ricerca in rapporto con la Conferenza Permanente dei Presidenti di CLM 
in Medicina e Chirurgia: Prof. Marianna Nuti e Prof. Francesca Romana Mauro 
Delegato del Presidente per la “Medicina di genere”: Prof. Susanna Sciomer 
Delegato del Presidente per l’attività didattica di simulazione: Prof. Riccardo Lubrano 
Delegato del Presidente per la procedura di valutazione del part-time normale: Prof. Daniele Accapezzato 
 

 
 

Nel sito istituzionale del CLM-D, gli studenti possono trovare tutte le notizie generali, aggiornate in tempo 
reale, inerenti la didattica del corso di laurea; scaricare materiale didattico.  
https://corsidilaurea.uniroma1.it/it/corso/2019/30008/home  
 
 

Altri Siti Utili 
 

Altri siti utili: 
www.uniroma1.it  
https://web.uniroma1.it/medeodonto/it    
http://presidenti-medicina.it/  
http://elearning2.uniroma1.it/  
http://www.uniroma1.it/studenti  
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/  
http://www.scopus.com/home.url  
www.policlinicoumberto1.it  
 
 
 
Mappa Aule Città Universitaria: https://www.uniroma1.it/it/pagina/mappa-della-citta-universitaria  
 
Mappa Edifici Policlinico Umberto I: http://www.policlinicoumberto1.it/media/885199/toponomastica.jpg  

 


